
UCHWAŁA NR VI/62/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik na rok 2025 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 14651)) oraz § 43 ust. 5 Statutu Gminy Mielnik przyjętego uchwałą Nr VI/34/03 Rady Gminy Mielnik 
z dnia 26 czerwca 2003 r. (tj. Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 2828) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik na rok 
2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Pałyga 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C87EC51-65D6-426B-8240-CFF627274B99. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/62/24 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik na rok 2025 

I kwartał 

1. Informacja i analiza kosztów poniesionych na inwestycje i remonty w 2024 r. oraz informacja 
z pozyskania środków zewnętrznych i ich wykorzystanie. 

2. Analiza rzetelności informacji i sprawozdań składanych przez kierownika Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w zakresie wykorzystania budżetu gminy w latach 2023-2024. 

3. Opiniowanie projektów uchwał zgodnie z kompetencjami komisji. 

4. Sprawy różne. 

II kwartał 

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. 

2. Analiza informacji w zakresie zadłużenia Gminy Mielnik oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w Gminie Mielnik. 

3. Rozpatrzenie informacji przedstawionych przez kierownika Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji  oraz Gminnej Biblioteki Publicznej z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku za 2024 r. 

4. Opiniowanie projektów uchwał zgodnie z kompetencjami komisji. 

5. Sprawy różne. 

III kwartał 

1. Analiza realizacji budżetu gminy za I półrocze 2025 r. 

2. Analiza informacji z funkcjonowania OSP w gminie Mielnik w zakresie jej przychodów i kosztów. 

3. Analiza informacji w zakresie kosztów utrzymania taboru samochodowego w Urzędzie Gminy Mielnik. 

4. Wypracowanie propozycji do budżetu gminy na 2026 r. 

5. Opiniowanie projektów uchwał zgodnie z kompetencjami komisji. 

6. Sprawy różne. 

IV kwartał 

1. Analiza informacji przedstawionych przez kierownika Zespołu Szkół w Mielniku w zakresie przychodów 
i kosztów jego funkcjonowania. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy oraz poprawek i autopoprawek do budżetu gminy na rok 2026. 

3. Opiniowanie projektów uchwał zgodnie z kompetencjami komisji. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na 2026 r. 

5. Sprawy różne. 

Plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik będzie uzupełniany o tematy wynikające 
z bieżących potrzeb oraz z bieżącej pracy Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C87EC51-65D6-426B-8240-CFF627274B99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

Art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 14651)) 
wskazuje, że komisje stałe rady gminy podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. Plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej na rok 2025 służy realizacji działań z § 3 uchwały 
Nr I/5/24 Rady Gminy mielnik z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Finansowo-Budżetowej 
Rady Gminy Mielnik. 

Zgodnie z § 15 Statutu Gminy Mielnik Rada obraduje na sesjach i wszystkie sprawy należące do jej 
kompetencji rozstrzyga w drodze uchwał. „Uchwała” jest formą działania kolegialnego organu 
samorządowego, której wynikiem jest akt woli podjęty w trakcie jego posiedzenia. 

Zgodnie z § 43 ust. 5 Statutu Gminy Mielnik komisje przedstawiają Radzie plan pracy na dany rok, co 
wskazuje na zasadność przyjęcia stosownej uchwały w tym zakresie na rok 2025. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C87EC51-65D6-426B-8240-CFF627274B99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/62/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik na rok 2025
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-12-27T10:25:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




